
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 9» города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 9») 

 
ПРИКАЗ 

 
06.03.2024                                            № 70-ОД 
 

Смоленск 
 

О проведении всероссийских  

проверочных работ в 2024 году 

 

В соответствии со статьей 28 ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 № 

273-ФЗ, Уставом школы, утвержденным постановлением Администрации г. 

Смоленска от 28.08.2014 № 1587-адм, на основании приказа Федеральной службы  

по  надзору  в  сфере  образования  и  науки (Рособрнадзора) от 21.12.2023 № 2160, 

приказа Министерства образования и науки Смоленской области от 27.12.2023 № 

261-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Смоленской области в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказов Управления образования и молодёжной 

политики Администрации города Смоленска от 08.02.2024 № 50 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Смоленска в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», от 08.02.2024 №51 «Об утверждении порядка 

организации и проведения всероссийских проверочных работ в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях города Смоленска в 2024 году», от 

13.02.2024 №70 «Об осуществлении наблюдения всероссийских проверочных 

работ в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города 

Смоленска в 2024 году», в соответствии с Порядком проведения всероссийских 

проверочных работ в 2024 году, планом-графиком проведения всероссийских 

проверочных работ в 2024 году (далее – ВПР) 

 

             п р и к а з ы в а ю:  

           

1.  Утвердить порядок проведения всероссийских проверочных работ в 

МБОУ «СШ № 9». 

2. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в    4-х  

классах в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и 

назначив организаторами следующих педагогов школы: 

 

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы 

19.03.2024 14-05 - 14-50 Русский язык 4А 25 Кожевникова 



(ч.1) О.П. 

4Б 22 Горелова Н.В. 

4В 24 Панфилова О.А. 

4Г 23 Зайцева М.В. 

21.03.2024 14-05 - 14-50 Русский язык 

(ч.2) 

4А 25 Кожевникова 

О.П. 

4Б 22 Горелова Н.В. 

4В 24 Панфилова О.А. 

4Г 23 Зайцева М.В. 

09.04.2024 14-05 - 14-50 Математика 4А 25 Кожевникова 

О.П. 

4Б 22 Горелова Н.В. 

4В 24 Панфилова О.А. 

4Г 23 Зайцева М.В. 

11.04.2024 14-05 - 14-50 Окружающий 

мир 

4А 25 Кожевникова 

О.П. 

4Б 22 Горелова Н.В. 

4В 24 Панфилова О.А. 

4Г 23 Зайцева М.В. 
 

3.  Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5-х  классах 

в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и назначив 

организаторами следующих педагогов школы: 

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы 

19.03.2024 09-45 –10-45 Русский 

язык 

5А 37 Хромченкова О.В. 

Хромченкова О.В. 

5Б 34 Приваленков Д.В. 

Игнатова Т.В. 

5В 36 Столярова С.Н. 

Столярова С.Н. 

5Г 33 Петроченкова Ю.А. 

Михайлова Е.Н. 

    21.03.2024 09-45 –10-45 Математика 5А 43 Шапоренко А.В. 

Столярова С.Н. 

5Б 36 Виноградова С.И. 

Никитина Е.В. 

5В 41 Хромченкова О.В. 

Гаврикова Л.П. 

5Г 33 Богачёва А.А. 

Петроченкова Ю.А. 

    09.04.2024 09-45 –10-30 История 5А 37 Бондаренкова Е.Ю. 

5Б 34 Приваленков Д.В. 

5В 36 Столярова С.Н. 

5Г 33 Петроченкова Ю.А. 



    11.04.2024 09-45 –10-30 Биология 5А 43 Шапоренко А.В. 

5Б 36 Виноградова С.И. 

5В 41 Хромченкова О.В. 

5Г 33 Богачёва А.А. 

4. Назначить ответственным организатором ОО проведения ВПР в 4,5-х 

классах Виноградову С.И., заместителя директора. 

5. Назначить техническими специалистами при проведении ВПР в 4,5-х 

классах Петроченкову Ю.А., Довбыш М.К. 

6.  Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в    6-х  

классах в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и 

назначив организаторами следующих педагогов школы: 

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы 

19.03.2024 14-05 - 15-35 Русский 

язык 

6А 41 Богачёва А.А. 

Богачёва А.А. 

6Б 35 Игнатова Т.В. 

Игнатова Т.В. 

6В 15 Никитина Е.В. 

Никитина Е.В. 

6Г 37 Лунина Т.А. 

Лунина Т.А. 

21.03.2024 14-05 - 15-05 Математика 6А 43 Шапоренко А.В. 

Гаврикова Л.П. 

6Б 33 Петроченкова Ю.А. 

Петроченкова Ю.А. 

6В 15 Игнатова Т.В. 

Игнатова Т.В. 

6Г 35 Богачёва А.А. 

Богачёва А.А. 

11.04.2024 14-05 - 14-50 Предмет 1 6А 43 Шапоренко А.В. 

6Б 33 Игнатова Т.В. 

6В 15 Никитина Е.В. 

6Г 35 Богачёва А.А. 

09.04.2024 14-05 - 14-50 Предмет 2 6А 41 Воскобойникова 

Т.С. 

6Б 35 Гаврикова Л.П. 

6В 15 Никитина Е.В. 

6Г 37 Богачёва А.А. 
 

7.  Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7-х  классах 

в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и назначив 

организаторами следующих педагогов школы: 

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы 

19.03.2024 14-05 - 15-35 Русский 

язык 

7А 34 Михайлова Е.Н. 

Михайлова Е.Н. 



7Б 28 Исаханова О.В. 

Исаханова О.В. 

7В 32 Столярова С.Н. 

Столярова С.Н. 

7Г 43 Шапоренко А.В. 

Шапоренко А.В. 

21.03.2024 14-05 - 15-35 Математика 7А 28 Хромченкова О.В. 

Хромченкова О.В. 

7Б 34 Федюк К.Л. 

Виноградова С.И. 

7В 32 Воскобойникова 

Т.С. 

Воскобойникова 

Т.С. 

7Г 41 Исаханова О.В. 

Исаханова О.В. 

11.04.2024 14-05 - 14-50 Предмет 1 7А 28 Хромченкова О.В.  

7Б 34 Федюк К.Л. 

7В 32 Воскобойникова 

Т.С.  

7Г 41 Исаханова О.В. 

09.04.2024 14-05 - 14-50 Предмет 2 7А 34 Михайлова Е.Н.  

7Б 28 Исаханова О.В. 

7В 32 Столярова С.Н. 

7Г 43 Шапоренко А.В. 
 

8. Назначить ответственным организатором ОО проведения ВПР в 6,7-х 

классах Богачёву А.А., заместителя директора. 
 

9. Назначить техническими специалистами при проведении ВПР в 6-х, 7-х 

классах Сивенкову И.В., Басакову К.Ф. 
 

10. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8-х  

классах в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и 

назначив организаторами следующих педагогов школы: 

 

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы 

19.03.2024 14-05 - 15-35 Русский 

язык 

8А 33 Федюк К.Л. 

Федюк К.Л. 

8Б 38 Емельянова Е.С. 

Емельянова Е.С. 

8В 36 Довбыш М.К. 

Довбыш М.К. 

21.03.2024 14-05 - 15-35 Математика 8А 36 Виноградова С.И. 

Виноградова С.И. 



8Б 37 Танченкова М.П. 

Танченкова М.П. 

8В 38 Емельянова Е.С. 

Емельянова Е.С. 

11.04.2024 14-05 - 14-50 
Химия 

14-05 - 15-35 

Предмет 1 8А 36 Виноградова С.И. 
химия 

Виноградова С.И. 

8Б 37 Танченкова М.П. 
химия 

Танченкова М.П. 

8В 38 Михайлова Е.Н. 
химия 

Емельянова Е.С. 

09.04.2024 14-05 - 14-50 Предмет 2 8А 33 Федюк К.Л. 

8Б 38 Емельянова Е.С.  

8В 36 Довбыш М.К. 

 

11. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  в 11 А  

классе в следующие сроки, выделив для проведения следующие помещения и 

назначив организаторами следующих педагогов школы: 

Дата Время Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы 

19.03.2024 09-45 –11-

15 

Физика 11А 37 Крамаренко Л.Н. 

Лунина Т.А. 
 

12. Назначить ответственным организатором ОО проведения ВПР в 8-х, 11А 

классах Емельянову Е.С., заместителя директора. 
 

13.Назначить техническими специалистами при проведении ВПР в 8-х, 11А 

классах Хромченкову О.В., Исаханову О.В. 
 

14. Сивенковой И.В., заместителю директора, внести необходимые 

изменения в расписание занятий школы в дни проведения ВПР. Классным 

руководителям довести до сведения учащихся и родителей (законных 

представителей) изменения в расписании занятий. 
 

15.  Утвердить дату, время проверки, состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Класс Предмет Дата 

проверки 

Время 

проверки 

Состав экспертной 

комиссии 

4А,4Б,4В,4Г Русский язык 20.03.2024 

22.03.2024 

08-50 -13-00 

08-50 -13-00 

Кузина В.А., Радько 

С.Д., Махова А.А., 

Гусева Т.Н. 

4А,4Б,4В,4Г Математика 10.04.2024 08-50 -13-00 Кузина В.А., Радько 

С.Д., Махова А.А., 

Гусева Т.Н. 

4А,4Б,4В,4Г Окружающий 12.04.2024 08-50 -13-00 Кузина В.А., Радько 



мир С.Д., Махова А.А., 

Гусева Т.Н. 

5А,5Б,5В,5Г Русский язык 25.03.2024 

26.03.2024 

27.03.2024 

9.00-15.00 Воскобойникова 

Т.С., Танченкова 

М.П., Бондаренкова 

Е.Ю. 

6А,6Б,6В,6Г Русский язык 25.03.2024 

26.03.2024 

27.03.2024 

9.00-15.00 Антонова В.Г., 

Виноградова С.И., 

Танченкова М.П.  

7А,7Б,7В,7Г Русский язык 25.03.2024 

26.03.2024 

27.03.2024 

9.00-15.00 Бондаренкова Е.Ю., 

Гаврикова Л.П., 

Антонова В.Г., 

Воскобойникова Т.С. 

8А,8Б,8В Русский язык 25.03.2024 

26.03.2024 

27.03.2024 

9.00-15.00 Виноградова С.И., 

Гаврикова Л.П., 

Бондаренкова Е.Ю. 

5А,5Б,5В,5Г Математика 25.03.2024 

26.03.2024 

27.03.2024 

9.00-15.00 Довбыш М.К., 

Михайлова Е.Н. 

6А,6Б,6В,6Г Математика 25.03.2024 

26.03.2024 

27.03.2024 

9.00-15.00 Довбыш М.К., 

Михайлова Е.Н. 

7А,7Б,7В,7Г Математика 25.03.2024 

26.03.2024 

27.03.2024 

9.00-15.00 Довбыш М.К., 

Михайлова Е.Н. 

8А,8Б,8В Математика 25.03.2024 

26.03.2024 

27.03.2024 

9.00-15.00 Довбыш М.К., 

Михайлова Е.Н. 

5А,5Б,5В,5Г История 10.04.2024 

11.04.2024 

12.04.2024 

08.00-18.00 Басакова К.Ф., 

Лунина Т.А. 

6А,6Б,6В,6Г История, 

обществознание 

10.04.2024 

11.04.2024 

12.04.2024 

08.00-18.00 Басакова К.Ф., 

Хромченкова О.В. 

7А,7Б,7В,7Г История, 

обществознание 

10.04.2024 

11.04.2024 

12.04.2024 

08.00-18.00 Басакова К.Ф., 

Лунина Т.А. 

8А,8Б,8В История, 

обществознание 

10.04.2024 

11.04.2024 

12.04.2024 

08.00-18.00 Лунина Т.А., 

Хромченкова О.В. 

6А,6Б,6В,6Г География  12.04.2024 08.00-18.00 Ананченко В.В., 

Крамаренко Л.Н. 

7А,7Б,7В,7Г География 10.04.2024 

11.04.2024 

08.00-18.00 Ананченко В.В., 

Крамаренко Л.Н. 



12.04.2024 

8А,8Б,8В География 10.04.2024 

11.04.2024 

12.04.2024 

08.00-18.00 Ананченко В.В., 

Крамаренко Л.Н. 

5А,5Б,5В,5Г Биология 12.04.2024 

15.04.2024 

08.00-18.00 Ананченко В.В., 

Крамаренко Л.Н. 

6А,6Б,6В,6Г Биология 12.04.2024 

15.04.2024 

08.00-18.00 Ананченко В.В., 

Крамаренко Л.Н. 

7А,7Б,7В,7Г Биология 12.04.2024 

15.04.2024 

08.00-18.00 Ананченко В.В., 

Крамаренко Л.Н. 

8А,8Б,8В Биология 12.04.2024 

15.04.2024 

08.00-18.00 Ананченко В.В., 

Крамаренко Л.Н. 

11А Физика 22.03.2024 13.00-18.00 Емельянова Е.С. 

7А,7Б,7В,7Г Физика 12.04.2024 13.00-18.00 Емельянова Е.С. 

8А,8Б,8В Физика 12.04.2024 13.00-18.00 Емельянова Е.С. 

8А,8Б,8В Химия 12.04.2024 08.00-18.00 Ананченко В.В., 

Крамаренко Л.Н. 

 

 

16. Определить состав общественных наблюдателей для осуществления 

наблюдения за процедурой проведения всероссийских проверочных работ:  

Ф.И.О. полностью Полное наименование 

ОО 

Классы, предметы и даты 

проведения ВПР, когда 

общественный наблюдатель будет 

присутствовать в ОО 

Крылова Юлия 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

4А-русский язык, 21.03 

4А-русский язык, 19.03 

4А- математика, 09.04 

4А - окружающий мир, 11.04 

Тимошенко Гаяне 

Загитдиновна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

 

4Б-русский язык, 21.03 

4Б-русский язык, 19.03 

4Б- математика, 09.04 

4Б - окружающий мир, 11.04 

Юлдашева Ольга 

Юрьевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

4В-русский язык, 21.03 

4В-русский язык, 19.03 

4В- математика, 09.04 

4В- окружающий мир, 11.04 

Морозова Юлия Муниципальное  



Михайловна бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

4Г-русский язык, 21.03 

4Г-русский язык, 19.03 

4Г- математика, 09.04 

4Г - окружающий мир, 11.04 

Рождественская 

Алина Андреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

5А-математика, 21.03 

5А-русский язык, 19.03 

5А- история, 09.04 

5А - биология, 11.04 

Смелкова Анна 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

 

5Б-математика, 21.03 

5Б-русский язык, 19.03 

5Б- история, 09.04 

5Б- биоллогия, 11.04 

Борисова Светлана 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

5В-математика, 21.03 

5В-русский язык, 19.03 

5В- история, 09.04 

5В- биология, 11.04 

Пышкова Ольга 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

 

5Г-математика, 21.03 

5Г-русский язык, 19.03 

5Г- история, 09.04 

5Г - биология, 11.04 

 

Клименкова Елена 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

6А-математика, 21.03 

6А-русский язык, 19.03 

6А- предмет 2, 09.04 

6А - предмет 1, 11.04 

Бабаева Елена 

Алексеевна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

6Б-математика, 21.03 

6Б-русский язык, 19.03 

6Б- предмет 2, 09.04 

6Б - предмет 1, 11.04 

 

Томаля Агния 

Марьяновна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

6В-математика, 21.03 

6В-русский язык, 19.03 

6В- предмет 2, 09.04 



учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

6В - предмет 1, 11.04 

Попова Татьяна 

Георгиевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

6Г-математика, 21.03 

6Г-русский язык, 19.03 

6Г- предмет 2, 09.04 

6Г - предмет 1, 11.04 

Целикова Ирина 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

7А-математика, 21.03 

7А-русский язык, 19.03 

7А- предмет 2, 09.04 

7А - предмет 1, 11.04 

Андреева 

Маргарита 

Андреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

7Б-математика, 21.03 

7Б-русский язык, 19.03 

7Б- предмет 2, 09.04 

7Б - предмет 1, 11.04 

 

Ковченкова Ольга 

Игоревна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

7В-математика, 21.03 

7В-русский язык, 19.03 

7В- предмет 2, 09.04 

7В - предмет 1, 11.04 

Синиченкова 

Ольга 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

7Г-математика, 21.03 

7Г-русский язык, 19.03 

7Г- предмет 2, 09.04 

7Г - предмет 1, 11.04 

Васильева 

Надежда 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

8А-математика, 21.03 

8А-русский язык, 19.03 

8А- предмет 2, 09.04 

8А - предмет 1, 11.04 

Бадюлина 

Светлана 

Федоровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

8Б-математика, 21.03 

8Б-русский язык, 19.03 

8Б- предмет 2, 09.04 

8Б - предмет 1, 11.04 

 



города Смоленска 

Орешкина Ольга 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

8В-математика, 21.03 

8В-русский язык, 19.03 

8В- предмет 2, 09.04 

8В - предмет 1, 11.04 

Емчицкая Дарья 

Игоревна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №9» 

города Смоленска 

11А-физика, 19.03 

17. Ответственным организаторам ОО совместно с техническими 

специалистами загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.    

Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена с 

16.03.2024 по 27.04.2024г. (до 23:00 мск). 

18.  Педагогическим работникам школы, задействованным в подготовке,       

проведении и проверке ВПР пройти инструктаж 12.03.2024 в 12.25-13.05 в 

кабинете № 38. 

19. Педагогическим работникам школы, задействованным в подготовке, 

проведении и проверке ВПР запрещается использовать средства связи, фото- и 

видеоаппаратуру, в том числе портативные и карманные компьютеры, в 

аудиториях, предназначенных для выполнения ВПР; оказывать содействие 

участникам, в том числе передавать им средства связи, электронно-

вычислительную технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные 

материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации. 

Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

20.  Обеспечить хранение работ участников ВПР до 31.05.2025г. 

  

Директор                                                                                 В.В. Кудельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 
Ананченко В.В. 

Антонова В.Г. 

Басакова К.Ф. 

Богачева А.А.                             

Бондаренкова Е.Ю.                    

Воскобойникова Т.С. 

Виноградова С.И. 

Гаврикова Л.П. 

Горелова Н.В. 

Гусева Т.Н. 

Довбыш М.К. 

Емельянова Е.С. 

Зайцева М.В. 

Игнатова Т.В. 

Исаханова О.В. 

Кожевникова О.П. 

Крамаренко Л.Н. 

Кузина В.А. 

Лунина Т.А. 

Махова А.А.  

Михайлова Е.Н. 

Никитина Е.В. 

Панфилова О.А. 

Петроченкова Ю.А. 

Приваленков Д.В. 

Радько С.Д. 

Сивенкова И.В. 

Столярова С.Н. 

Танченкова М.П. 

Федюк К.Л. 

Хромченкова О.В. 

Шапоренко А.В.



 


	ПРИКАЗ
	Смоленск

